ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG MẦM NON HOA PHƯỢNG            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]		    Số: 90/KH-HP	          Quận 8, ngày 5 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH
TRIỂN KHAI CHUYÊN ĐỀ
ĐỔI MỚI HOẠT ĐỘNG LÀM QUEN CHỮ VIẾT
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 137/KH-PGDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về thực hiện nhiệm vụ Bậc học Mầm non năm học          2022-2023;
Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-HP ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Trường Mầm non Hoa Phượng về thực hiện nhiệm vụ Chuyên môn năm học 2022-2023;
Bộ phận chăm sóc giáo dục Trường mầm non Hoa Phượng xây dựng Kế hoạch  triển khai chuyên đề Đổi mới hoạt động LQCV năm học 2022-2023 với nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
- Tiếp tục củng cố kiến thức về việc đổi mới các hoạt động Làm quen chữ viết cho trẻ mầm non đang theo học tại trường.
- Giúp trẻ có thêm kinh nghiệm, kỹ năng nhận biết chữ cái qua những từ có ý nghĩa
- Giúp đội ngũ Cán bộ quản lý, giáo viên áp dụng những kỹ năng, phương pháp, kiến thức đã được bồi dưỡng vào thực tế công tác giảng dạy nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ.
II. NỘI DUNG:
· Triển khai đến đội ngũ Cán bộ quản lý, giáo viên phần tham dự buổi Bồi dưỡng lý thuyết và thực hành đã được tổ chức tại trường Mầm non Tuổi Thơ ngày 02/12/2022.
· Bồi dưỡng chuyên môn phần lý thuyết trong buổi sinh hoạt tổ chuyên môn ngày 8 tháng 12 năm 2022;
· Tổ chức xây dựng tiết thực hành tại lớp Lá 2 trường mầm non Hoa Phượng ngày 30 tháng 12 năm 2022.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
				1. Thời gian: 2 buổi
			Lúc 8 giờ 10 phút, ngày 28 tháng 12 năm 2022 (thứ Tư) và 8 giờ 10 ngày 30 tháng 12 năm 2022 (thứ sáu).
		2. Địa điểm:
		Lớp Lá 2, Trường Mầm non Hoa Phượng
			3. Thành phần tham dự:
		- Cán bộ quản lý: 3 người
		+ Tất cả các Giáo viên: 29 người
		+ Mỗi lớp cử 01 giáo viên thay phiên dự một ngày ( thứ tư và thứ sáu)
          4. Phân công thực hiện:
        - Phó Hiệu trưởng chăm sóc giáo dục xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức chuyên đề Đổi mới hoạt động Làm quen chữ viết cho trẻ mầm non.
        - Tổ chức tập huấn Bồi dưỡng lý thuyết, giới thiệu chuyên đề của trường mầm non Tuổi Thơ.
        - Thực hành tổ chức hoạt động ôn“ Chữ đ, e” tại lớp Lá 2;
        - Cô Lê Hồng Duyên thực hiện chuyên đề, xây dựng giáo án, thiết kế các đồ dùng, trò chơi cho trẻ luyện tập.
       - Tập thể  Khối Lá và cô Hoàng Bảo Ngọc hỗ trợ Cô Lê Hồng Duyên thực hiện chuyên đề.
	    Trên đây là kế hoạch tổ chức Chuyên đề Đổi mới hoạt động “Làm quen chữ viết” cho trẻ mầm non tại trường Mầm non Hoa Phượng, đề nghị các tổ trưởng chuyên môn thông báo cho các thành viên trong tổ tham dự dầy đủ theo kế hoạch./.

Nơi nhận:		                      Người lập kế hoạch
- Cán bộ quản lý (qua email);			              PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Tổ trưởng chuyên môn;
- Giáo viên thực hiện chuyên đề;
- Lưu:VT, (2b).

                                                                                 Hứa Thị Kim Loan